24/09/2025

GERENCIADOR £ v
CAIRA ¢ X

Comprovante de Transagfio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

.

1D da transagio: E(0360305202509221341e9£601cc519
Situagdio: EFETIVADA Data e Hora:  22/09/2025 as 10:44:01
Valor Original: R$ 124,18 Valor Atualizado: R$ 124,18

Detalhes: Pagamento de passagens

Origem

Nome: CASA DE APOIO A CRIANCA CCONT
CNPJ: 00.211.504/0001-50

Institui¢fo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: EMPRESA GONTHO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ:  16.624.611/0001-40
Instituigiio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix:  363.pix@gontijo.com.br

Cédigo da eperagio:

Chave de seguranga:

52981861904

JAIP6MPLOESTPSX3

Caso tenha dividas ou nfo reconheca esta transagio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transagfio presente neste comprovante.

Alo CAIXA: (800 104 $104 {Capitais ¢ RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessong com deficiéneia anditiva: 0800 726 2492




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AO TERMO DE COLABORACAQ 013/2023 PROTECAO
Prefeitura Municipal de Contagem

CASA DE APOIO
DE CONTAGEM

SUSTENTANDO VIDAS

JUSTIFICATIVA

Justificamos, para os devidos fins de prestacédo de contas, que a passagem com
origem em Sado Paulo e destino em Belo Horizonte, no dia 24/09, pela empresa
Gontijo, refere-se ao deslocamento da responsavel Vera Lucia Felipe, para
acompanhar no dia 25/09, o recambio do adolescente Pedro Henrique Canuto,
conforme solicitacdo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Seguranca Alimentar, formalizada por meio de oficio.

Contagem, 15 de Outubro de 2025

N

Josenildo Silva Santos
Titular da Parceria

ELDORADO NOVA CONTAGEM IPE AMARELO ESPACO LACY
Rua das Paineiras 1448, Eldorado RuaV106, 1880, NovaContagem R. dos Jequitibas, 65 81, Ipé Amarelo,  R. dos Coqueiros, 218 Ipé Amarelo,
Contagem, MG - Cep: 32.310400 Contagem, MG - Cep: 32.304-000 Contagem, MG-Cep: 32.044-240 Contagem, MG - Cep: 32051-078

Tel.:(31) 3395-3524 Tel.:(31) 3392-9199 Fone: (31)3392-8211 Tel: (31) 3911-6030




D ABUPE

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletronico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0001-40 |E: 135355117117
RUA CONCRETEX, 703
CUMBICA, GUARULHOS-SP

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugdo 5.652/2018 da ANTT

conTiJo

4 ID Passagem AGENCIA VENDA )
109091579 ©@@3-INTERNET VPI

Origem: 0525-SA0 PAULO(RODOVIARIA TIETE)-SP

Destino: ©327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG

DATA EMBARQUE DATA VIAGEM POLTRONA|PLATAFORMA[ PREFIXO LINHA
24/09/2025 22:30 24/09/2025 23:00 17 1 SPMGEO15032
LINHA TIPO SERVIGO
\@84—SAO PAULO-SP/BELO HORIZONTE-MG Executivo y. ChE
4 DADOS PASSAGEIRO ™\ a COMPOSIGAQ DE PREGO E PAGAMENTO N
NOME .
VERA LUGIA FELIPE _ Ei; fge Embarque 2?3 : gg
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CP.F. Pedag j.O 2 = gi
\OUTROS 13580211863 135.802.118-03 Y, Valor Total R$ 299,99
Desconto R$ 181,81
Consulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 118,18

https://bpe. fazenda.sp.gov.br/BPe/consulta
3525 0916 6246 1100 0140 6300 1004 0257 6810 9091 5795 VALOR PAGO R$

118,18

FORMA PAGAMENTO

PIX

BPe Nr. 094025768 Serie: 001 22/09/2025 10:44:10
Protocolo de Autorizacao: 135250279824658
Data de autorizacao: 22/09/2025 10:44:10

TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 102,71 )

N J
Informagdes Complementares
ID: 109091579 Viagem: @84.1.2300
InformagGes de Interesse do Fisco
Tributos Estaduais - ICMS:12% = R$ 14.18 Tributos Federais Aprox : R$ 24,82

ﬁroca: Vocé pode trocar seu bilhete de passagem até 3 horas antes do horédrio da viagem, sem cobranga de taxa. Se o bilhete foi adquiride com tarifa promocional, a)

troca estard sujeita as condigdes aplicdveis na nova data de viagem. Caso haja diferenca de tarifa para a nova data, vocé sera informado e precisarad pagar essa
diferenga, se houver. O bilhete que foi adquirido em nosso site oficial e ainda nio foi trocado em agéncia fisica, podera ser trocado através do préprio site.

Remarcagfio: Apés o horario da viagem, vocé ainda pede remarcar e utilizar seu bilhete dentro do perfode de validade de 12 meses a partir da data da primeira emissao.
No entanto, se a remarcagdo ndo for solicitada em até 3 horas da viagem, serd cobrada uma multa de 2@% do valor do bilhete. Se o bilhete foi comprado com tarifa
promocional, a remarcagdo estard sujeita as condigbes da nova data, podendo haver diferenga de tarifa a ser cobrada. No caso das linhas intermunicipais de Minas
Gerais, informamos gue, de acordo com a decisfo do Supremo Tribunal Federal — ADI 4289, se vocé ndo realizar a viagem, o bilhete ndo terd validade para outra
transagdo. Contudo, por mera liberalidade, a empresa oferece a possibilidade de remarcar o bilhete, com a aplicagdo de uma multa de 20% e a cobranga de diferenga de
tarifa, se houver,

Devolug#io: Vocé pode solicitar a devolugdo do valor do seu bilhete até 3 horas antes do horério da viagem, Linhas reguladas pela ANIT e ARCE: A devolugdo implicard na
retengio de até 5% do valor do bilhete, como multa compensatéria. Linhas reguladas pela AGERBA: A empresa pode reter até 20% do valor do bilhete como multa
compensatéria, conforme a Resolugdio n 36 de 20 de Dezembro de 2019. O valor restante serad devolvido em até 3@ dias.Para bilhetes comprados online, vocé tem direito

ao reembolso integral se solicitar o cancelamento em até 7 dias apés a compra, desde que o pedido seja feito até 3 horas antes do horério da viagem. Se vocé comprou
bilhete online, tem até 7 dias apés a compra para solicitar o cancelamento com devolugdo integral, desde que o pedido seja feito com mais de 3 horas de antecedéncia &
viagem. Apés o perfodo de 7 dias, n3o serd possivel obter a devolugdo integral do valor pago, independentemente do tempo restante antes da viagem. Nesse caso, o
reembolso sequird as regras da legislagdo vigente, podendo haver retengdo de valores.

Vocé podera transportar gratuitamente, até 3@(trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5(cinco) quilos de volume no porta-embrulho.

Beneficidrio de gratuidade, portando bilhete de passagem com beneficio, devera comparecer ao embarque até 3@ minutos antes do horério da viagem, sob pena de perda do
beneficio, conforme Resolugdo da ANTT n6,033 de 21/12/2023.

Responsabilidade por Objetos: A empresa ndo se responsabiliza por objetos deixados nos compartimentos superiores dentro do énibus (porta-embrulhos). Além disso, a
empresa nao se responsabiliza por danos a objetos frageis transportados nos bagageiros dos énibus. Recomendamos que vocé mantenha seus objetos pessoais e itens de
valor sempre consigo durante a viagem.

Obs.: No ambito do transporte intermunicipal de minas gerais, de acordo com a lei estadual n 13.578 de @2/06/2000 —a pessoa vitima de acidente de transito causado

por veiculo automotor de via terrestre, transportada ou ndo, serd indenizada pelo seguro obrigatério a que se refere a lei federal n6.194 de 19/12/1974.

\* Os Direitos e Deveres dos Usuérios encontram-se disponiveis no Guia de Orientagfio aos Passageiros, QR Code nas agéncias e vefculos.

----------------------------------- Responsével pelo embarque - Destaque aqui -« ===« csermmemenrnomemeemmccceenn

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0001-40
RUA CONCRETEX, 703 CUMBICA, GUARULHOS-SP

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044 29
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496 é‘ ig g
Q1
Cupom de Embarque A B g

D AGENCIA VENDA OPERADOR | EMISSAO VIAGEM :@ua % ' -
109091579 ©0B3-INTERNET VPI USERVPI 22/09/2025 10:35:54 |084-1-2300 24/09/2025 - % g§ g
ORIGEM DESTING TIPO SERVIGO p R TRN AN %
0525-SA0 PAULO(RODOVIARIA TIETE)— 0327-BELO HORIZONTE (RODOVIARIA)- Executivo 2 g Gk -

DATA EMBARQUE DATA VIAGEM POLTRONA [PLATAFORMA| EXTRA | Tari fa. . .. ... " R$ 284,57 P8 m i : <

24/09/2025 22:30 | 24/09/2025 23:00 17 1 N |Taxa Embarque: R$ 12,56 g & B §

NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO Pedagio......: R$ 2,91 g § _g 2 >
VERA LUCIA FELIPE QUTROS 13580211803 Desconto.....: R$ 181,84 B o £ BV §
CPF. Sére Nimero Alg. [CMS Valor ICMS wmvmaen| Valor Total..: R$ '1'13:'18d 8 & Q £ A 2 %’
135.802.118-03 |eo1 | oode25768 | 12,00 14,18 500| . , & g 8 ES
PREFIXO LINHA LINHA arifa promocional 5]
SPMGE0O15032 P84-SA0 PAULO-SP/BELO HORIZONTE-MG (102,71) wor

Chave de Acesso para consulta em: https://bpe.fazenda.sp.gov.br/BPe/consulta

3525 0916 6246 11600 0140 6300 1004 0257 6810 9091 5795




CAPEMISA
L SEGURO FACULTATIVO DE PESSOAS FLEXIVEL
S
DADOS DO ASSEGURADO B
NOME
VERA LUCIA FELIPE
C.P.F. R.G. DATA DE NASCIMENTO DATA DE ADESAOQ
135.802.118-03 13580211803 22/09/2025
DATAIHORA VIAGEM BILHETE GERTIFICADO N° DA SORTE DISTANCIA DA VIAGEM VALOR DO SEGURO
\24/ 09/2025 23:00 4025768 888049 888049 590 KM 6, @9)

Vigéncia individual: se inicia no momento do embarque do passageiro no vefculo e termina com o desembarque
definitivo do passageiro do veiculo. CAPEMISA Seguradora de Vida e Previdéncia S/A

NUMERO APOLICE

1130015
CAPEMISA Seguradora de Vida e Previdéncia S/A - CNPJ: 08.602.745/0001-32
Processo SUSEP: 15414.004510/2012-11

Estipulante: SANGESERVICE - SAO GERALDO SERVIGOS LTDA - CNPJ: 68.534.411/0001-09
SubEstipulante: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LIMITADA — CNPJ: 16.624.611/0098-73

'3 DADOS DO CORRETOR i
CORRETOR CNPJ CODIGO SUSEP
ADJ CORRETORA DE SEGUROS LTDA 42.357.322/0001-32 21219449

Condigdes do seguro e assisténcia disponiveis em: www.capemisa.com.br

GARANTIAS DO SEGURO: Morte Acidental de Passageiro (MA-
e e el T e R$ 10.000,00

Invalidez Perm. ou Parcial por acidente (IPA-P).. R$ 10.000,00
Reembolso de Despesas com Funeral de Passageiro (RDF-P) R$
10.000,00

Central de atendimento - aviso de sinistro: 0800 723 3030 o =~
SERVICOS DE ASSISTENCIA PROTECAQ PESSOAL

Inter face com plano de salde

Retorno a residéncia apds alta hospitalar (até R$ 500,00)
Transporte e Envio de Familiar

Hospedglgem para Familiar (até 10 didrias de R$200,00 por | Central de Atendimento
diaria
Envio de Taxi (até R$200,00) Aviso de Sinistro:
Transmissdo Mensagem Urgente

Informagdo e envio de documentos em caso de perda ou roubo
Informagdo sobre bloqueio de cartdo de crédito 0800 T23 3030
Informagdo sobre bloqueio de celular

Informagdo sobre bloqueio de cheques perdidos ou roubados
Servigo Psicolégico

Eletricista, até R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), limitado \_ )
a 1 intervengdo por vigéncia

Chaveiro, até R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), limitado a
1 intervengdo por vigéncia. . Central Atendimento - 9800 282
1522.

i Certificamos que o Material / Servigo  §
| constanic deste documento foi Recebido /

Prestado em pegfoitas dighes,
Pago pela conia: < il

Cheque: % T
Contagem, d ) dm 20
050 g dga;%

Assinatura [

Este seguro é por prazo determinado, sem devolugdo dos prémios pagos. O registro destes planos na SUSEP
n&o implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendagédo a sua comercializagdo. Em caso de morte, os
beneficiarios serdo aqueles definidos na forma da lei.

( INFORMAGOES COMPLEMENTARES \
tILHETEID. EMISSAO DATA/ HORA DOCUMENTO J

199091579 22/09/2025 10:35 13580211803




~=

GCONTIJUO Promocgdes

Servicos  Blog  Gratuidade

Compre pelo
Minha conta / Devolver passagem

WhatsApp

1 Escolhasua passagem 2 Selecione assentos 3 Finalize sua compra

Partida: SAO PAULO-SP

-
[ ALTERAR BUSCA
Destino: BELO HORIZONTE-MG J

Selecione sua passagem de IDA para

BELO HORIZONTE-MG:
— f \ -
terga-feira quarta-feira quinta-feira
23 de 24 de 25 de 3
setembiro setembro setembro i
a partir de a partir de a partir de
115,23 118,18 115,23
\: J \. s .

Compartilhe esta viagem

Ordenar por: Horario

L FILTRE SUA BUSCA

21:30 06:10

Sao Belo

Paulo(Rodoviaria Horizonte(Rodoviaria-

Tiete-SP) MG) De R$457,00

Duraggio: 8h40 24 de setembro 25 de setembro Por RS 281,30
- 1 assento restante
égjﬁ eciouble Ver itinerério
= Passagem Passagem COMPRAR
no celular impressa

Favoritar trecho




Duragéo: 8h40

Executivo

double
decker

Informacbes

Duragdo: 8h40

Leito double
decker

I

Informacdes

Duragdo: 8h40

Executivo
double

decker

Informagdes

Duragdo: 8h40

[_ Executivo

21:30 06:10

Sao Belo
Paulo(Rodoviaria Horizonte(Rodoviaria-
Tiete-SP) MG)

24 de setembro 25 de setembro

Ver itinerario

Passagem Passagem
no celular impressa
Favoritar trecho
22:30 07:10
Sao Belo
Paulo(Rodoviaria Horizonte(Rodoviaria-
Tiete-SP) MG)
24 de setembro 25 de setembro

Ver itinerario

Passagem Passagem
no celular impressa
Favoritar trecho
22:30 07:10
Sao Belo
Paulo(Rodoviaria Horizonte(Rodoviaria-
Tiete-SP) MG)
24 de setembro 25 de setembro

Ver itinerario

Passagem Passagem
no celular impressa
Favoritar trecho

23:00 07:40
Sao Belo
Paulo(Rodoviaria Horizonte(Rodoviaria-
Tiete-SP) MG)

24 de setembro 25 de setembro

Ver itinerario

Passagem Passagem
no celular impressa

De R$366,61
Pork$ 121,10

1 assento restante

COMPRAR

De R345%,00
Port$281,30

1 assento restante

|
COMPRAR
|

De R$306,61

Porks 121,10

7 assentos restantes

COMPRAR

De K$299,99

PorR$ 118,18

2 assentos restantes

COMPRAR




rCOMETA-

Operado por +« COMETA
<-_ Partida Chegada
L)
- 21515 06:00
©) origem

Séo Paulo (Rod. Tieté)

@

e _li

CAMA

¥ Comodidades » Mapa de assentos

A partir de

R$389,99

Detalhes

operadopor .+ COMETA -

oy Partida Chegada
2115 06:00
(\) Origem

Sdo Paulo (Rod. Tieté)

SEMILEITO PREMIUM

]
‘ﬁ\
? Comodidades
MELHOR PREGO DO DIA

A partir de

R$179,99

Detalhes

¥ Mapa de assentos

Al

A

Previsdo de Bh45min de viagem
Ver rota

\j) Destino
Belo Horizonte (Rodoviaria)

Comprar

+ pontos no clube giro

Previsdo de Bh45min de viagem
0 Ver rota

{® Destino
Belo Horizonte (Rodoviaria)

Comprar

 * pontos no clube giro



I

Pedidos

& Cadastre-se

2 Entrar

WHHHIVIHIH LR IRV N

21:00

Belo Horizonte - Rodoviaria
Belo Horizonte, MG - Rodovidria

& Passagem no celular

= Leito
L% b %
@ apavianTiva
22:30

Belo Horizonte - Rodoviaria
Belo Horizonte, MG - Rodoviaria

& Passagem no celular

Semileito
Master/Leito

& ADAMANTINA

9h 30m

7h 50m

VidLdU CXPIessu Audilidiinid

06:30

Sao Paulo - Rodoviaria do Tieté
Sao Paulo, SP - Tiete

R$ 157,44

@ Temos 2 assentos

Viagdo Expresso Adamantina

06:20

Sdo Paulo - Rodoviaria do Tieté
Sao Paulo, SP - Tiete

R$ 222,67

0o



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguranga Alimentar

OFICIO/SMDS/ALTA COMPLEXIDADE/044/2025

Contagem, 19 de setembro de 2025.

llma Sra.
Sirlene Campos
Coordenadora Casa de Apoio a Crianga Carente de Contagem

Assunto: Recidmbio

Prezada Senhora,

1. Solicitamos a compra de trés passagens para recambio do adolescente Pedro
Henrique Canuto Santana, DN: 18/02/2009, acolhido na Casa Aconchego.

2. Para efetivar o retorno do adolescente para a familia extensa, sera necessaria
realizar a compra de uma passagem de vinda, de Sdo Paulo/SP, para a avé materna e
responsavel legal, a Sra. Vera Llcia Felipe, CPF 135.802.118-03 RG 23.890.859-8, e duas
passagens de volta para Sdo Paulo, para ela e o adolescente Pedro Henrigue Canuto Santana,
RG 64.714.743-9.

3. A Sra. Vera Lucia Felipe é domiciliada a Rua Guatucupa n2 07, casa 03, Bairro
Cidade Nitro Operario, no municipio de Sdo Paulo/SP — CEP 08010-400.

4, E importante que, se possivel, a passagem de vinda da responsével legal e as de
retorno dela e do adolescente para o municipio de S3do Paulo sejam feitas de modo a evitar a
necessidade de pernoite no municipio de Contagem.

5. Em anexo, seguem as cépias dos documentos para os tramites de compra.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
AL bf MARIANA PEREIRA PANTAS
g LW pata: 19/09/2025 15:50:19-0300
Yerifique em https:/fvalidar.iti.gov.br
Mariana Dantas

Psicologa — Matricula 1425265
Diretoria de Protecdo Social Especial de Alta Complexidade

R. Padre Rossini Candido, 10 - Bairro Centro — TEL.: 31-3615-0510/0511/0512
CEP: 32040-030 ~ Contagem/ MG
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Fomnecikmento No.Docemento  Fatuea tipo
232214700001 SOROSERAT LS FATURAMENTC

Yipodeloarnecumenio: RESTENGIN

SILViA DE OLIVEIRA DA SLVA

DATA Etisann

12/07/2025
Folz 11

End.: RLASANTO HONORATO B0 -VUOUNA MAZAY Y SAQPAULG SP

LOB4 460
Cod Clonte:  OH74080FR4
PRERGE: Q2dZ214700 Hidromotro: Y111 2060050 Lacre:
{ conomsam s 5 4 T ég AGLA FEOOID
Dalsdaeprcomtacen: 12emms Proseemg TR
Condicandeleiwa: |LImANOmA
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TOTAL {V1 Agup + ¥i Emgoto) 78.82
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